МКУ «Управление образования

Чернянского района»

ПРИКАЗ

«27» марта 2024 года                                                                                    № 210

О создании рабочей группы проекта

и включении образовательных учреждений

в муниципальный проект

В целях реализации муниципального проекта «Создание модели

формирования основ ранней профориентации у детей дошкольного возраста

в дошкольных образовательных организациях Чернянского района»

(«Первые шаги в мир профессий») № 10095989

приказываю:

1. Назначить инициатором проекта Капнину А.И., заместителя

начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ

«Управление образования Чернянского района» Белгородской области.

2. Утвердить рабочую группу проекта и роли, выполняемые членами

рабочей группы в реализации проекта (приложение 1).

3. Включить в реализацию проекта образовательные учреждения района,

реализующие образовательные программы дошкольного образования

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»

Блажко И.М.

             Заместитель начальника

      МКУ «Управление образования

Чернянского района

Блажко И.М.

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района» № 210 от 27.03.2024 г.

Состав рабочей группы проекта

№

п/п

ФИО члена

рабочей группы

проекта

Должность Роль в реализации

проекта

1. Блажко Ирина

Михайловна

Заместитель начальника МКУ «Управление

образования Чернянского района»

Ответственный за блок

работ

2. Капнина Анна

Ильинична

Заместитель начальника отдела дошкольного

и общего образования МКУ   «Управление

образования Чернянского района»

Администратор проекта,

член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

3. Курдыман Наталья

Владимировна

(по согласованию)

Старший методист Чернянского

межмуниципального центра ОГБОУ ДПО

«БелИРО»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

4. Широкопетлева

Светлана

Викторовна

(по согласованию)

Старшая медицинская сестра ОГБУЗ

«Чернянская ЦРБ» имени П.В.Гапотченко

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

5. Петренко Наталья

Николаевна

Заведующий МБДОУ «Детский сад

«Колокольчик» комбинированного вида

п.Чернянка Белгородской области»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

6. Алхасова Елена

Андреевна

Заведующий МАДОУ «Центр развития

ребёнка – детский сад «Солнышко»

п.Чернянка Белгородской области»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

7. Свиридова Наталья

Андреевна

Заведующий МБДОУ «Центр развития

ребёнка – детский сад «Кристаллик»

п.Чернянка Белгородской области»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

8. Притулина Ольга

Николаевна

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Сказка»

общеразвивающего вида с.Ездочное

Чернянского района Белгородской области»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

9. Терновская Анна

Павловна

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Берёзка»

общеразвивающего вида с.Русская Халань

Чернянского района Белгородской области»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

10. Кайдалова Марина

Николаевна

Заведующий МБДОУ «Детский сад

«Одуванчик» с.Захарово Чернянского района

Белгородской области»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

11. Лазаренко Наталья

Валентиновна

Старший воспитатель ОГБОУ «Чернянская

СОШ № 4» Белгородской области

Структурное подразделение: Детский сад

«Алёнушка»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

12. Сорокина Мария

Александровна

Воспитатель МБОУ «ООШ с.Новоречье

Чернянского района Белгородской области»

структурное подразделение детский сад

«Облачко»

Член рабочей группы

проекта, ответственный

за работы и процессы

Приложение 2

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района» № 210 от 27.03.2024 г.

Список образовательных учреждений,

участвующих в реализации муниципального проекта

№

п/п

Наименование

образовательного учреждения

Ответственный за

реализацию проекта

Должность

1. МБДОУ «Детский сад

«Колокольчик»

комбинированного вида

п.Чернянка Белгородской

области»

Петренко Наталья

Николаевна

Заведующий

2. МАДОУ «Центр развития ребёнка

– детский сад «Солнышко»

п.Чернянка Белгородской

области»

Алхасова Елена

Андреевна

Заведующий

3. МБДОУ «Центр развития ребёнка

– детский сад «Кристаллик»

п.Чернянка Белгородской

области»

Свиридова Наталья

Андреевна

Заведующий

4. МБДОУ «Детский сад «Сказка»

общеразвивающего вида

с.Ездочное Чернянского района

Белгородской области»

Притулина Ольга

Николаевна

Заведующий

5. МБДОУ «Детский сад «Берёзка»

общеразвивающего вида с.Русская

Халань Чернянского района

Белгородской области»

Терновская Анна

Павловна

Заведующий

6. МБДОУ «Детский сад

«Одуванчик» с.Захарово

Чернянского района Белгородской

области»

Кайдалова Марина

Николаевна

Заведующий

7. ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4»

Белгородской области

Структурное подразделение:

Детский сад «Алёнушка»

Лазаренко Наталья

Валентиновна

Старший

воспитатель

8. МБОУ «ООШ с.Новоречье

Чернянского района Белгородской

области» структурное

подразделение детский сад

«Облачко»

Сорокина Мария

Александровна

Воспитатель